[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРУДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОЧИНКОВСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	10 марта 2015 года
	№
	7

	Об утверждении порядка создания координационных или совещательных органов  в  области  развития малого  и
среднего предпринимательства при Администрации Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области

Руководствуясь  п. 28 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003             № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии  с пунктом 5 статьи 11, пунктом 4 статьи 13 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»
Администрация Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства при Администрации Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Прудковского сельского поселения
Починковского района
Смоленской области                                                       Н. П. Иванченко

	УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Прудковского сельского поселения
Починковского района Смоленской
области
от «10»    03    2015 г. № 7

Порядок
создания координационных или совещательных органов в области
развития малого и среднего предпринимательства
при администрации хабаровского муниципального района

1. Настоящий Порядок создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства при Администрации Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации".
2. Порядок определяет цели, условия и процедуру образования при Администрации Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области (далее – Администрация сельского поселения) координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства.
3. Координационные или совещательные органы в области развития малого и среднего предпринимательства при Администрации сельского поселения (далее – координационные или совещательные органы) создаются в целях:
1) привлечения субъектов предпринимательства к выработке и реализации муниципальной политики в области развития предпринимательства;
2) выдвижения и поддержки инициатив, направленных на реализацию муниципальной политики в области развития предпринимательства;
3) проведения общественной экспертизы проектов муниципальных правовых актов, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства;
4) выработки рекомендаций органам местного самоуправления Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства;
5) привлечения граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработке по данным вопросам рекомендаций.
6) исполнение иных полномочий, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Смоленской области, нормативными актами органов местного самоуправления.
4. Координационные и совещательные органы создаются по инициативе некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства.
5. Инициаторы создания координационного или совещательного органа обращаются с  соответствующим письменным предложением о создании координационного либо совещательного органа к Главе муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области (далее – Глава муниципального образования). Предложение должно содержать следующие сведения:
1) полное наименование некоммерческой организации;
2) юридический адрес некоммерческой организации;
3) предложение о создании координационного либо совещательного органа;
4) предлагаемые кандидатуры в состав координационного или совещательного органа;
5) фамилию, имя, отчество руководителя некоммерческой организации.
Предложение подписывается руководителем некоммерческой организации или иным уполномоченным лицом, указывается дата направления предложения. С предложением о создании координационного или совещательного органа должны быть предоставлены следующие документы:
1)копии документов, подтверждающих полномочия представителя некоммерческой организации, обратившегося в Администрацию сельского поселения ;
2) документы, подтверждающие, что некоммерческая организация представляет интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования.
6. В случае обращения некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, о создании координационного или совещательного органа Администрация сельского поселения в течение месяца в письменной форме уведомляет такие некоммерческие организации о принятом решении.
7. Решение о создании координационного или совещательного органа   оформляется постановлением Администрации сельского поселения, которое подлежит опубликованию в средствах массовой информации, а также размещению на официальном сайте Администрации сельского поселения в сети "Интернет".
8. Положение о координационном или совещательном органе и его персональный состав утверждаются правовым актом Администрации сельского поселения, в котором указываются:
- наименование органа и цель его создания;
- определяется должность председателя, секретаря координационного или совещательного органа;
- при необходимости включаются другие положения, обеспечивающие достижение цели создания координационного или совещательного органа.
9. Координационные или совещательные органы осуществляют следующие функции:
1) участвуют в разработке предложений по осуществлению муниципальной политики в сфере развития и поддержки малого и среднего предпринимательства и содействуют их реализации;
2) обеспечивают согласованное взаимодействие органов местного самоуправления с общественными объединениями предпринимателей, некоммерческими организациями, целями которых является поддержка предпринимательства, иными структурами;
3) разрабатывают предложения по совершенствованию систем и механизмов финансовой поддержки предпринимательства;
4)  анализируют состояние и проблемы развития предпринимательства;
5) разрабатывают предложения по совершенствованию инфраструктуры поддержки предпринимательства;
6) разрабатывают рекомендации органам местного самоуправления, взаимодействующим с субъектами малого и среднего предпринимательства, по устранению административных барьеров, препятствующих его развитию;
7) осуществляют иную деятельность, способствующую развитию малого и среднего предпринимательства, в соответствии с действующим законодательством.
image1.png